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Centrum Ekspertyz Kryminalistycznych organizuje kurs specjalistyczny  

z zakresu kryminalistyki oraz rekonstrukcji i badania wypadków drogowych   

 

Preambuła 

Rzeczowy materiał dowodowy w postaci pozostawionych śladów kryminalistycznych na 

miejscach zdarzeń przestępczych jest podstawowym materiałem dowodowym i jedynym najbardziej 

obiektywnym dla procesu tzw. „niemym świadkiem”  na podstawie którego biegli powinni opierać się 

podczas wykonywania opinii. Zgromadzony materiał dowodowy z reguły zawiera również osobowy 

materiał dowodowy. Nie zawsze ten osobowy materiał dowodowy jest materiałem obiektywnym, 

ponieważ świadkowie jako obserwatorzy mogą znajdować się w różnych miejscach i odległościach od 

miejsca zdarzenia, być w różnych stanach psychofizjologicznych, a co za tym idzie - nie zawsze ich 

zeznania są zbieżne i nie zawsze zeznania te potwierdza zabezpieczony w sprawie rzeczowy materiał 

dowodowy. Treść tych zeznań, które potwierdza rzeczowy materiał dowodowy należy uznać za 

zweryfikowane, natomiast pozostałe należy odrzucić odpowiednio uzasadniając. Problem 

opiniowania w procesie, to złożone zagadnienie, które obejmuje wiele aspektów, od przyczyn  

i skutków, po proces dochodzenia zmierzającego do odtworzenia przebiegu i przyczyn zdarzenia 

przestępczego, aż po proces cywilny w zakresie odszkodowań. Kluczowe jest zrozumienie przyczyn 

zdarzeń, aby móc skutecznie im zapobiegać, oraz zapewnić odpowiednie wsparcie i rekompensaty dla 

osób poszkodowanych.   

 

Cel kursu 

Celem szkolenia jest m. in. przekazanie specjalistycznej wiedzy teoretycznej i praktycznej  

z zakresu kryminalistyki w szczególności ujawnianie, zabezpieczanie oraz dokumentowanie 

zabezpieczonych śladów a następnie identyfikacja osób na podstawie tych śladów jak również 

rekonstrukcji i badania wypadków drogowych z udziałem pieszych oraz jednośladów dzięki czemu 

ukończony kurs daje możliwość m. in. weryfikacji zgromadzonego w aktach sprawy  materiału 

dowodowego zabezpieczonego podczas oględzin oraz w    trakcie trwania procesu jak również 

samodzielne przeprowadzenie rekonstrukcji wypadku drogowego przez pełnomocników, czy też 

obrońców bez konieczności posiadania specjalnej wiedzy w zakresie doboru, czy też wyprowadzania 

skomplikowanych wzorów matematycznych i fizycznych. 
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PROGRAM SZKOLENIA W RAMACH KURSU 

SPECJALISTYCZNEGO Z ZAKRESU KRYMINALISTYKI ORAZ 

REKONSTRUKCJI I BADANIA WYPADKÓW DROGOWYCH 

 

− Oględziny oraz kryminalistyczna obsługa miejsc zdarzeń przestępczych, sekcji zwłok, 

eksperymentów procesowych, kryminalistycznych oraz rzeczoznawczych, przeszukań  

i innych czynności o charakterze procesowym i poza procesowym (teoria i/lub praktyka) 

− Ujawnianie i zabezpieczenie śladów kryminalistycznych pod względem technicznym  

i formalno – procesowym (teoria i/lub praktyka) 

− Sporządzanie dokumentacji techniczno - poglądowej (fotograficznej, graficznej, zapisów 

audiowizualnych) z oględzin i innych czynności procesowych i technicznych,  

− Fotografia kryminalistyczna – zasady sporządzania zdjęć (wykład + zajęcia w terenie) 

− Osmologia - (wykład + laboratoria) 

− Cyberprzestępczość (wykład + zajęcia praktyczne) 

− Daktyloskopia (wykład + zajęcia praktyczne) 

− Traseologia (wykład + zajęcia praktyczne) 

− Mechanoskopia (wykład + zajęcia praktyczne w terenie)     

− Rekonstrukcja i badanie wypadków drogowych z udziałem pieszych 

− Rekonstrukcja i badanie wypadków drogowych z udziałem jednośladów 

− Badania identyfikujące osoby prowadzące pojazd w chwili zdarzenia 

− Powypadkowe badania elementów i podzespołów pojazdów samochodowych 

− Badania wpływu stanu technicznego pojazdu na powstanie i przebieg zdarzenia drogowego  

− Powypadkowe badania odzieży i obuwia  

− Badania odbiorników źródeł światła oraz opraw oświetleniowych 

− Badanie luminancji i zakresu widoczności w związku z wypadkami drogowymi 

− Przeprowadzanie eksperymentów procesowych i rzeczoznawczych 

Zajęcia mogą się odbywać zarówno zdalnie i stacjonarnie, tylko stacjonarnie lub tylko zdalnie (na 

platformie zoom lub teams) – w zależności od Państwa decyzji. 

           Po zakończeniu kursu uczestnicy otrzymują potwierdzenia jego ukończenia. 
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Charakterystyka i opis instrumentu badań  

Do rekonstrukcji i badania wypadków oraz kolizji drogowych wykorzystywane jest 

specjalistyczne oprogramowanie: V-SIM, TITAN firmy Cybid oraz SPEED CRASCH własności 

Centrum Ekspertyz Kryminalistycznych; do innych badań kryminalistycznych - środki techniczne 

Zespół naukowy posiada wiedzę, doświadczenie i kwalifikacje zdobyte w Centralnym Laboratorium 

Kryminalistycznym Policji (CLKP) oraz udokumentowane w publikacjach naukowych.  

Biegli Centrum Ekspertyz Kryminalistycznych pełnią również funkcję biegłych sądowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prowadzone zajęcia mają charakter teoretyczny w postaci wykładów oraz praktyczny  

w postaci ćwiczeń oraz laboratoriów. 

W trakcie kursu będzie możliwość wysłuchania wykładów przedstawicieli służb 

mundurowych(straż, wojsko, policja) oraz służb medycznych. 

 

Osoby biorące udział w kursie, po jego ukończeniu otrzymają materiały pomocnicze  

w postaci przygotowanych przez Centrum Ekspertyz Kryminalistycznych gotowych formuł 

obliczeniowych służących do przeprowadzenia niezbędnych obliczeń: 

− prędkości pojazdów w chwili powstania zagrożenia w ruchu drogowym, 

− odległości uczestników zdarzenia w chwili powstania zagrożenia w ruchu drogowym 

(odległość pojazdu od osób pieszych w chwili przekraczania krawędzi jezdni),  

− parametrów fizycznych (m. in. droga, czas, prędkość) uczestników zdarzenia na każdym 

etapie drogi zatrzymania, tj. w chwili powstania zagrożenia, w chwili rozpoczęcia 

naciskania dźwigni hamulca zasadniczego, w chwili rozpoczęcia pełnego manewru 

hamowania po dociśnięciu dźwigni hamulca do przegrody czołowej pojazdu oraz w chwili 

zaistnienia zdarzenia, tj. w chwili przecięcia torów ruchu uczestników zdarzenia.     
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Dzień 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

930                          Wyjazd z Rzeszowa 

1100 – 1300 Zwiedzanie Muzeum Budownictwa  

w Sanoku z przewodnikiem 

1330 – 1430 Wykład funkcjonariusza Wojskowej Komendy Uzupełnień  

w Sanoku  

1445 - 1600 Wykład ratownika GOPR 

1630-1730 „Techniki linowe przy użyciu śmigłowca” – wykład + techniczne 

czynności wykonywane przez personel medyczny Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego (zakres czynności oraz wyposażenie śmigłowca omówione 

zostaną na terenie lotniska GOPR przez pilota oraz ratownika 

medycznego) 

1730-1800 Przyjazd i zakwaterowanie 

1800 Kolacja 

po kolacji Ognisko 

900 Śniadanie 

1000 – 1200 Zwiedzanie ośrodka Caritas Myczkowce ;) 

1200 – 1245 obiad 

1300 - 1400 akcja ratownicza osób poszkodowanych w wypadku drogowym – 

imitacja wypadku drogowego na skrzyżowaniu (na terenie ośrodka 

Caritas) - zajęcia praktyczne z udziałem Państwowej Straży Pożarnej 

oraz Policji z wykorzystaniem pojazdów służbowych)  

1500 - 1600 Oględziny miejsca wypadku drogowego 

(zajęcia praktyczne z udziałem Państwowej Straży Pożarnej oraz Policji) 

1715                                           powrót 

Program kursu przewiduje dwudniowe szkolenie z zakresu kryminalistycznych oględzin - 

ujawnianie, zabezpieczanie oraz dokumentowanie śladów kryminalistycznych na miejscach 

zdarzeń przestępczych w ośrodku Caritas w Myczkowcach zgodnie z poniższym 

harmonogramem: 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze  względu  na szerokie zainteresowanie  kursem dającym  możliwość analizy zdarzeń 

przestępczych i zdobycie wiadomości specjalistycznych niezbędnych podczas czynności 

procesowych  i  pozaprocesowych  (obrony,  pełnomocnictwa,  doradztwa,  działalności 

gospodarczej, pracy  w  Instytucjach  rządowych i  pozarządowych) – liczba miejsc jest 

ograniczona.  Liczy się kolejność zgłoszeń.    

Rozpoczęcie kursu planowane było na dzień 3 października 2026r., jednak ze względu na możliwość 

dotacji – termin kursu został przeniesiony.  

 Kurs rozpoczyna się w dniu 4 maja 2026r. na dwóch płaszczyznach: 

1. Kurs trwający dwa semestry – zjazdy jeden raz w miesiącu na weekendzie 

2. Kurs trwający jeden semestr – zjazdy raz w miesiącu na weekendzie 

Ze względu na możliwość dotacji kursu, którego koszt całkowity wynosi 3000 zł/os – 

uczestnicy kursu ponoszą koszt własny w wysokości 1850 zł/os za cały kurs.  

!!!   W przypadku chętnych w liczbie powyżej 45 osób – cena kursu wyniesie 1550 zł/os. 

Opłata kursu  płatna może być w dwóch równych ratach: 

I rata – do 31 marca 2026r. 

II – rata – w połowie kursu. 

Jest to jednorazowa opcja dająca możliwość obniżenia kosztów kursu. Uczestnicy 

następnych kursów w tym zakresie będą ponosić koszt w całości.  

Należy nadmienić, iż koszt kursów, szkoleń lub studiów podyplomowych w kraju sięga 

5000 zł  

W przypadku nieotrzymania dotacji – różnicę kosztów kursu ponosi Centrum Ekspertyz 

Kryminalistycznych. 

W zakresie organizowanego wyjazdu do ośrodka Caritas w Myczkowcach:  

Koszty wyjazdu pokrywanych przez uczestnika – 150 zł – pozostałe koszty pokrywa Centrum 

Ekspertyz Kryminalistycznych  

W całkowity koszt wyjazdu wchodzi: 

− przejazd autokarem, 

− zakwaterowanie, 

− wyżywienie (łącznie z ogniskiem), 

− koszty dodatkowe związane z organizacją szkolenia. 

We wszystkich kwestiach związanych z kursem proszę kontaktować się telefonicznie lub 

drogą e-mailową:    Tel. 608 419 830,   e-mail: biuro.kryminalistyka@gmail.com 

 

 


